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Medien-Durchschnittspreise 2009 der Büchereizentrale Schleswig-Holstein*

Medienart Titelanzahl Wert 

Sachliteratur für Erwachsene
ALLG 81 1.481,89 € 18,29 € 16,40 €
BID 3 82,80 € 27,60 € 30,83 €
BIO 221 3.934,95 € 17,81 € 21,59 €
BWL 98 1.607,20 € 16,40 € 21,60 €
EDV 110 2.635,04 € 23,95 € 31,58 €
ERD 523 8.251,70 € 15,78 € 18,75 €
GESCH 206 3.932,39 € 19,09 € 21,00 €
HW 267 3.910,73 € 14,65 € 17,43 €
KU 82 1.335,36 € 16,28 € 30,14 €
LAN 149 2.459,55 € 16,51 € 19,43 €
LIT 104 1.343,40 € 12,92 € 17,23 €
MA 28 472,20 € 16,86 € 16,19 €
MED 211 3.670,95 € 17,40 € 19,13 €
MUS 75 1.252,68 € 16,70 € 21,14 €
NAT 86 1.555,20 € 18,08 € 21,56 €
NO 26 541,87 € 20,84 € 20,89 €
PÄ 214 3.457,35 € 16,16 € 18,53 €
PHIL 13 247,20 € 19,02 € 19,20 €
POL 46 727,34 € 15,81 € 18,14 €
PSY 119 1.983,80 € 16,67 € 18,07 €
R 136 1.763,60 € 12,97 € 15,81 €
REL 47 776,77 € 16,53 € 19,09 €
SH 68 1.189,30 € 17,49 €
SOP 31 508,45 € 16,40 € 18,62 €
SOZ 58 942,85 € 16,26 € 19,14 €
SPO 293 3.965,45 € 13,53 € 16,07 €
SPRA 124 1.876,45 € 15,13 € 13,60 €
TECH 205 4.171,89 € 20,35 € 26,81 €
TH 29 493,76 € 17,03 € 19,56 €
VO 9 163,45 € 18,16 € 16,40 €
WI 93 2.430,10 € 26,13 € 24,10 €
Summe Sachliteratur für Erwachsene 3.755 63.165,67 € 16,82 € 20,32 €
Summe Sachliteratur für Jugendliche 420 5.500,59 € 13,10 €
Summe Sachliteratur für Kinder 435 4.873,76 € 11,20 €
Summe Sachliteratur 4.610 73.540,02 € 15,95 €

Summe SL für Erwachsene 1.403 20.203,21 € 14,40 € 14,55 €
Summe SL für Jugendliche 384 4.166,30 € 10,85 €
Summe SL für Kinder 1.314 13.624,49 € 10,37 €
Summe SL 3.101 37.994,00 € 12,25 €

7.711 111.534,02 € 14,46 € 17,53 €

Printmedien

Durch-
schnittspreis 

Durch-
schnittspreis 

der ekz  
(Großer ID)

Summe Printmedien

* Ausgewiesen sind die Bruttobuchhandelspreise (ohne Rabatt) und ohne Bearbeitungskosten, da diese nicht für alle  
Büchereien gleich sind.
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Medienart Titelanzahl Wert 

CDs
125 1.920,54 € 15,36 €

20 261,55 € 13,08 €
54 416,60 € 7,71 €

199 2.598,69 € 13,06 €

Literatur-CDs (CDL) 403 6.826,34 € 16,94 €
Literatur-CDs für Jugendliche (CDL-J) 56 828,69 € 14,80 €
Literatur-CDs für Kinder (CDL-K) 348 3.214,15 € 9,24 €
Summe Literatur-CDs 807 10.869,18 € 13,47 €

Musik-CDs (CD) 573 9.027,51 € 15,75 €
Musik-CDs für Jugendliche (CD-J) 1 15,99 15,99 €
Musik-CDs für Kinder (CD-K) 32 367,40 € 11,48 €
Summe Musik-CDs 606 9.410,90 € 15,53 €

CD-ROM
22 436,55 € 19,84 €
15 341,79 € 22,79 €
11 170,26 € 15,48 €

Summe CD-ROM 48 948,60 € 19,76 €
Summe CDs 1.660 23.827,37 € 14,35 €

DVDs
217 3.234,46 € 14,91 €

5 78,32 € 15,66 €
32 321,04 € 10,03 €

254 3.633,82 € 14,31 €

Spielfilme (DVDL) 457 6.488,30 € 14,20 €
Spielfilme für Jugendliche (DVDL-J) 51 729,05 € 14,30 €
Spielfilme für Kinder (DVDL-K) 154 2.011,87 € 13,06 €
Summe Spielfilme 662 9.229,22 € 13,94 €

DVD-ROM (DVDR) 11 378,36 € 34,40 €
DVD-ROM für Jugendliche (DVDR-J) 42 1.233,30 € 29,36 €
DVD-ROM für Kinder (DVDR-K) 17 477,00 € 28,06 €
Summe DVD-ROM 70 2.088,66 € 29,84 €
Summe DVDs 986 14.951,70 € 15,16 €

Karten (KT) 6 48,90 € 8,15 €

Medienkombinationen
25 492,40 € 19,70 €

2 36,90 € 18,45 €
4 58,80 € 14,70 €

31 588,10 € 18,97 €

Medienkombination mit CD-ROM (MKCDR) 6 269,75 € 44,96 €

Nonbook-Medien
Durchschnitts-

preis 

Sach-CDs (CDS)
Sach-CDs für Jugendliche (CDS-J)
Sach-CDs für Kinder (CDS-K)
Summe Sach-CDs

Sach-CD-ROM (CDR)
Sach-CD-ROM für Jugendliche (CDR-J)
Sach-CD-ROM für Kinder (CRD-K)

Sach-DVDs (DVDS)
Sach-DVDs für Jugendliche (DVDS-J)
Sach-DVDs für Kinder (DVDS-K)
Summe Sach-DVDs

Medienkombination Audio (MKA)
Medienkombination Audio für Jugendliche (MKA-J)
Medienkombination Audio für Kinder (MKA-K)
Summe Medienkombinationen Audio
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Medienart Titelanzahl Wert Durchschnitts-
preis 

1 19,80 € 19,80 €

Summe Medienkombinationen mit CD-ROM 7 289,55 € 41,36 €

1 29,95 € 29,95 €

Summe Medienkombinationen 39 907,60 € 23,27 €

Spiele (SP) 41 832,38 € 20,30 €

Summe AV-Medien 2.732 40.567,95 € 14,85 €
Summe Medien insgesamt 10.443 152.101,97 € 14,56 €

Medienkombination mit CD-ROM für Jugendliche 
(MKCDR-J)

Medienkombination mit DVD für Jugendliche 
(MKDVDS-J)


	Printmedien
	Nonbookmedien

